ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC       Quảng Ngãi, ngày       tháng 9 năm 2025

V/v triển khai thực hiện

hướng dẫn của Bộ Công an

về số hóa tài liệu bí mật

nhà nước

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh;

- Tòa án nhân dân tỉnh;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu.

Triển khai Công văn số 4179/BCA-ANCTNB ngày 15/9/2025 của Bộ

Công an về việc hướng dẫn thực hiện số hóa tài liệu bí mật nhà nước, Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương theo chức năng, nhiệm vụ của đơn vị

nghiên cứu, triển khai thực hiện việc số hóa tài liệu bí mật nhà nước theo đúng

quy định pháp luật và hướng dẫn của Bộ Công an tại Công văn số 4179/BCA-ANCTNB

ngày 15/9/2025 (có gửi kèm theo).

2. Giao Công an tỉnh chủ trì, phối hợp với đơn vị liên quan hướng dẫn,

theo dõi, đôn đốc, kiểm tra các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện

số hóa tài liệu bí mật nhà nước; kịp thời hỗ trợ xử lý khó khăn, vướng mắc phát

sinh trong quá trình thực hiện và báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền chỉ đạo, xử

lý đối với những nội dung vượt thẩm quyền (nếu có)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Công an (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (b/c);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, NC.CNA.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-09-17T11:29:36+0700

		2025-09-17T15:18:11+0700

		2025-09-18T06:49:15+0700

		2025-09-18T06:49:04+0700

		2025-09-18T06:49:04+0700

		2025-09-18T06:51:41+0700